2020 年 12 月吉日

       PGIM ジャパン株式会社

取締役異動のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社取締役につきまして以下の異動がございますので、ご報告申し上げます。

敬具

記

1． 退任

先にご案内の通り、2020 年 12 月 31 日付で現取締役投資運用本部長兼チーフ・インベストメ

ント・オフィサー（CIO）坂口憲治が引退により、同職を退任します。

2. 就任

先にご案内の通り、2021 年 1 月 1 日付で現債券運用部長、チーフ・ファンド・マネジャー

の丸山誠二が投資運用本部長兼 CIO 兼債券運用部長に就任し、債券運用部長、チーフ・フ

ァンド・マネジャーを兼務します。また、丸山は同日付で取締役に就任します。

さらに同日付で現業務統括本部長兼チーフ・オペレーティング・オフィサーの齋藤泰二郎が

取締役に就任します。齋藤は引き続き、リスク管理部、オペレーション部、プロダクト部、

テクノロジー・ソリューションズ・グループ、総務部を管掌します。

両名の取締役就任後の略歴は別紙の通りです。

弊社は、アクティブ運用会社として、国内債券アクティブ戦略に加え、PGIM が運用する伝統的

戦略からオルタナティブ戦略まで幅広い商品を提供することにより、お客様の運用ソリューショ

ンへの貢献に努めてまいります。

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

以上

別紙

丸山 誠二  取締役投資運用本部長兼 CIO 兼債券運用部長、

チーフ・ファンド・マネジャー、 CMA

1987 年日本債券信用銀行入行、資金証券部にてリスク管理に従事後、外貨金利トレーディ

ングを担当。1989 年 1 月より市場証券部にて円金利トレーディング、トレーディング・サ

ポート・システム開発に携わる。資本市場部を経て、1994 年 8 月より企業派遣にてドイツ

留学。1995 年 10 月スイス日債銀(Nippon Credit Bank, Schweiz A.G.)へ出向、チーフ・ポ

ートフォリオ・マネジャーとして債券運用及びエクイティ・オプション・トレーディングに

従事。1997 年 6 月日本債券信用銀行本店に帰任、シニア・トレーダーとして国債、先物、

スワップ、および各オプションを用いた円金利自己勘定取引に携わる。1998 年 4 月労働金

庫連合会へ出向、債券運用に従事。2000 年 10 月日本債券信用銀行に帰任、財務部にて

ALM および円金利運用に携わる。2001 年 1 月プルデンシャル生命保険に債券ポートフォリ

オ・マネジャーとして入社。2002 年 2 月プルデンシャル・アセット・マネジメント・ジャ

パン（現 PGIM ジャパン）に入社、シニア・ファンド・マネジャーとして主に国内債券長

期/超長期負債対応運用を担当。加えて、2008 年 6 月より外国債券運用、2010 年 1 月より

国内債券アクティブコア運用を担当。2008 年 7 月、チーフ・ファンド・マネジャーに昇

格。2021 年 1 月 1 日付で取締役投資運用本部長兼 CIO に就任予定。同職において債券運用

部長、チーフ・ファンド・マネジャーも兼務。

関西学院大学法学部卒業。日本証券アナリスト協会認定アナリスト（CMA）

齋藤 泰二郎  取締役業務統括本部長兼チーフ・オペレーティング・オフィサー

2007 年ブラックロック・ジャパン入社。業務部ポートフォリオ・コンプライアンス・チー

ムにてガイドライン・モニタリングに従事。2009 年より同チーム責任者を務める。2011 年

ブラックロック・ソリューションズに異動。インプリメンテーション・チームにて、

Aladdin®導入を担当。2012 年より同チーム責任者を務める。2016 年シュローダー（シンガ

ポール）入社。ポートフォリオ・サービス部にてオペレーション・プロセスの構築、システ

ム導入等様々なプロジェクトを統括。

2020 年１月 PGIM ジャパン業務統括本部長兼チーフ・オペレーティング・オフィサーとし

て入社。2021 年 1 月 1 日付で取締役業務統括本部長兼チーフ・オペレーティング・オフィ

サーに就任予定。

ニューヨーク州立大学バッファロー校卒業。